
 

Malmö stad 
Tekniska nämndens arbetsutskott 

Datum 
2026-01-19 
Adress 
 
Diarienummer 
TN-2025-2218 

Yttrande 

Till 
Malmöinitiativet 
 

Malmöinitiativ Kalkbrottsbastu i Klagshamn, 
EF20250314 
TN-2025-2218 
 
Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande. 
 

Yttrande 
Tack för ert initiativ! 

Initiativets förslag om att Malmö stad ska bekosta och uppföra en bastubrygga vid 
kalkbrottet i Klagshamn knyter an till nämndens mål om att Malmö ska vara en 
attraktiv kuststad med möjligheter till ett varierat nyttjande av stadens kust- och 
vattenområden, varav bastubad utgör ett sådant nyttjande.  
 
Samtidigt värnar nämnden om stadens naturområden och ser det som mycket viktigt 
att områden med befintliga höga naturvärden bevaras – varpå naturreservatsklassade 
miljöer i staden skyddas. 
 
Kalkbrottet i Klagshamn ingår i Klagshamnsuddens naturreservat (STK-2018-903) där 
utrymme för en mindre badplats ges i naturreservatets föreskrifter. 
 
I juni 2023 invigde Malmö stad en nyanlagd badplats vid kalkbrottets östra strandkant 
som bland annat innefattar två badbryggor och ett hopptorn. Badplatsen har anlagts 
utifrån naturreservatets föreskrifter och i och med detta så skapades ännu en badplats i 
staden, samtidigt som viktiga naturvärden i området skyddas. 
 
Den bastubrygga som initiativet föreslår är inte att bedöma som en brygga utan en 
bastubyggnad i strandlinjen förankrad i befintlig badbrygga. Utökningen av badplatsen 
genom anläggandet av en bastu enligt initiativets önskemål, skulle bland annat kräva 
ledningsdragningar i och med behovet av el och VA. Detta skulle enligt Nämndens 
bedömning utifrån reservatets föreskrifter utgöra ett alltför omfattande intrång i 
naturreservatet. 
 
Under de senaste åren har fastighets- och gatukontoret fått in ett antal förfrågningar 
från enskilda privatpersoner om olika typer av bastur i detta område. Svaret på dessa 
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förfrågningar utifrån gällande naturreservatsföreskrifter har varit att den enda 
möjligheten i området för bastu är en mindre mobil bastuvagn som kan ställas upp 
inom den befintliga badplatsen område, några andra lämpliga platser inom 
naturreservatsområdet finns inte. 
 
Nämnden vill framhålla att det i nuläget inte finns några planer på att anlägga 
ytterligare kommunala bastuanläggningar i staden och samtidigt peka på de två större 
bastuanläggningar som Malmö stad erbjuder idag i Sibbarp och vid 
Ribersborgsstranden. 
 
Utifrån detta anser tekniska nämnden att initiativet är besvarat. 

 

Ordförande Andréas Schönström 

Direktör Tobias Nilsson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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